Qui preinde utrunque opinionem probabilem putat, sive in terminis de subditu Episcopi existente in loco exempto, sive in Monasterio Regularium; adeoque probabile putat, quod non teneatur sub censura ad restituendum, aut revelandum.

Pariter utrunque opinionem probabilem putat Diana cit. quoad censuras pro delictis iuris statuto generali, aut speciali lati: v. Diana, Tancr. cit.

Ita quoad 1. partem citati Doctores discutunt.

221 Quoad 2. vero partem , loquendo videlicet de delicto commissio extra Monasterium exemplum,

Relipondo , subditum Episcopi existentem in Monasterio Regularium teneri ex vi monitioni , & sub censura , est semper detinenda ad restituendum , & si est sciens , ad revelandum.

Prima pars sequitur ex dicit g. 21. & 23.

Eadem sanque rationes , quae probant, subditum Episcopi , si post patratum ibi delictum ad aliud territorium se transluit, etiam animo ibi habitandi, teneri sub censura late moretum patere ; à fortiori idem probant de eius subdito existente in Monasterio Regularium ; à fortiori, inquam , quia hic est subditus Episcopi , tam ratione delicti , quam ratione perfonse , & exiit infra eius territorium .

Secunda pars sequitur ex prima ; quia accessum sequitur principale.

222 Nonnne autem delicti intra , aut extra Monasterium , committi , de quo sit vermo , non venit non restituto , aut non revelatio , et minus recte putant quidam ; sed delictum illud , unde oritur onus satisfactionis , restitutions videlicet , aut revelationis , ob quod patratum , etiam non subditus fit subditus , ob quod monitorium futur ad satisfactionem habendam .

Q U A R E S X V .

223 An Episcopus existens in Diocesi alterius possit monitorium sub censura ferre contra suum subditum ?

Ep. non posse , nec in Diocesi alterius nec in Monasterio , seu loco exempto , si requiratur cause cerniatio , Diana cit. res. 25. Tancr. cit. n. 2. ex cap. Episcopum o. g. 2. & ex cap. novit , de Officio delegati , ubi habetur , quod jurisdictione contentio , qualis est ad excommunicandum , exerceri non potest in territorio alieno ; & iudex extra suum territorium habetur , ut persona privata , & non potest Tribunal trigerre , ex cap. notandum 2. q. 3.

Idem

224 Idem dico esse verum , etiam si delictum sit ita publicum , ut non requiratur causa cognitio . Propositus apud Diana cit. contra Avilam , & Cornejo , quia ipsum ferre censuras est actus jurisdictionis contentiose ; unde recurrunt motiva prioris assertiois .

Q U A R E S XXVI .
225 Ad , si Episcopus in diocesi alterius habeat locum exemplum ab eo , & sibi subiectum , possit in eo contra eos subiugari monitorium ferre ?